下級裁判所裁判官指名諮問委員会福岡地域委員会（第６８回）議事要旨

（福岡地域委員会庶務）

１ 日時

  令和４年５月３１日（火） １４：００～１４：２７

２ 場所

  福岡高等裁判所１２０２号会議室

３ 出席者

 （委 員）熊野直樹、作間功、田口直樹（委員長）、林秀行、山本裕子（敬称

略。五十音順）

 （庶 務）永野総務課長、高間総務課課長補佐

 （説明者）上拂事務局長

４ 議題

   令和４年下半期の再任（判事任命）候補者に関する情報の取りまとめについて

５ 審議資料（添付省略）

２０７ 令和４年下半期の再任（判事任命）候補者に関する情報目録

６ 協議等

庶務から、審議資料２０７の情報について説明が行われ、提出期限に遅れて寄

せられた情報があったことが報告された。提出された情報の中には、自身の経験

した出来事ではなく他者から聞いた出来事と思われるものや、個別の事件の訴訟

指揮の当否等を取り上げたものがあったが、いずれについても裁判官としての資

質等に関わると解される部分を含むのではないかとの意見が出された。審議の結

果、提出期限に遅れて提出された情報も含め、今回寄せられた全ての情報を指名

諮問委員会に送付することにつき、全委員が了承した。

７ 次回期日

次回の福岡地域委員会（第６９回）の期日が、次のとおり指定された。

令和４年９月１３日（火）午後２時              以 上